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REALIZACJA ZADAŃ W ROKU 2021: 

I. DZIAŁALNOŚĆ REGIONALNEJ RADY 
 

Regionalna Rada decyzją IX Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów od 11 kwietnia 
2019 r. do chwili obecnej działa w następującym składzie: 
 
Jadwiga Godlewska – Prezes 
Maciej Skórzewski – Zastępca Prezesa 
Justyna Beata Zakrzewska – Skarbnik 
Ksenia Magierska – Sekretarz 
Małgorzata Grzejszczak - Członek 
Magdalena Maksymiuk – Członek 
Ewa Sobińska – Członek 
 
IX Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów przyjęło do realizacji Program działania 
Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie na lata 2019–2023. 
 
Do priorytetowych zadań członków samorządu regionalnego i jego organów należy 
konsekwentne wdrażanie opracowanej długoterminowej strategii działania dla realizacji 
następujących celów: 
 

 dbałość o profesjonalizm i wysoki poziom usług biegłych rewidentów, 

 dbałość o interesy zawodowe oraz działania na rzecz integracji środowiska, 

 umacnianie funkcjonowania samorządu regionalnego i jego sprawne funkcjonowanie. 
 
W roku 2021 Regionalna Rada Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie odbyła 12 
protokołowanych posiedzeń w trybie online. 
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II. DZIAŁANOŚĆ KOMISJI REWIZYJNEJ 
 
Komisja Rewizyjna Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie decyzją IX Walnego 
Zgromadzenia Biegłych Rewidentów od 11 kwietnia 2015 r. do sierpnia 2020 r. działała  
w następującym składzie: 
 
Elżbieta Szambelan-Bakuła – Przewodnicząca 
Grażyna Kulikowska – Zastępca Przewodniczącej 
Alicja Gess – Członek 
 
W roku 2020 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie 
wybrani na IX Walnym Zgromadzeniu Biegłych Rewidentów złożyli rezygnacje z zasiadania  
w tym organie (w kolejności składania: Grażyna Kulikowska, Alicja Gess, Elżbieta Szambelan-
Bakuła). W dniu 03.08.2020 r., po złożeniu pierwszej z ww. rezygnacji, w skład Komisji, 
w drodze kooptacji przewidzianej Statutem Izby, weszła Barbara Rafalska. 
 
W związku ze złożeniem kolejnych rezygnacji nie można było zastosować zapisu Statutu 
pozwalającego na kooptację, ponieważ liczba członków Komisji Rewizyjnej powołanych  
w drodze kooptacji przekroczyłaby połowę liczby członków tego organu. W takiej sytuacji 
Statut przewiduje jedynie przeprowadzenie wyborów na zasadach ogólnych i zobowiązuje 
Regionalną Radę do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów 
(dalej NWZBR), którego celem będzie uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej. 
 
W związku z powyższym na wniosek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów (Uchwała KRBR nr 
1802/27a/2021 z dnia 23 sierpnia 2021 r. w sprawie wystąpienia do Regionalnej Rady Biegłych 
Rewidentów Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie z wnioskiem o zwołanie 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów w przedmiocie uzupełnienia 
składu osobowego Komisji Rewizyjnej) Regionalna Rada Regionalnego Oddziału PIBR 
w Warszawie uchwałą nr 26/2021 z dnia 6 września 2021 r. zwołała Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Biegłych Rewidentów w trybie stacjonarnym celem uzupełnienia składu Komisji 
Rewizyjnej. 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie odbyło 25 października 2021 r., w drugim terminie  
o godzinie 11.15 w Warszawskim Domu Technika NOT, ul. Czackiego 3/5 i wybrało na 
Członków Komisji Rewizyjnej Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie: Pawła Kurusa  
i Marię Skulską. 
 
Komisja Rewizyjna wybrała na przewodniczącą Marię Skulską i rozpoczęła działanie  
w następującym składzie: 
1.   Maria Skulska - Przewodnicząca, 
2.   Paweł Kurus – członek, 
3.   Barbara Rafalska – członek. 
 
 
Prace Komisji w roku 2021 odbywały się poza jej posiedzeniami, przekazywane były materiały 
drogą mailową, w ostatecznej wersji podpisywane przez członków Komisji Rewizyjnej. 
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W dniu 26.11.2021 r. Członkowie Komisji Rewizyjnej uczestniczyli w spotkaniu online  
z członkami Krajowej Komisji Rewizyjnej PIBR, podczas którego omówione zostały 
podstawowe zasady funkcjonowania Komisji Rewizyjnej, zasady współpracy, przekazane 
zostały informacje o podstawowych obowiązujących aktach prawnych, stanowiących 
podstawę działania Komisji. 
 
 

III. KOMISJE REGIONALNEGO ODDZIAŁU 

 
W roku 2021 w Regionalnym Oddziale PIBR w Warszawie działały następujące Komisje: 
1) Komisja ds. monitorowania i opiniowania aktów prawnych, 
2) Komisja ds. szkoleń, 
3) Komisja ds. wsparcia biegłego rewidenta, 
4)   Komisja ds. etyki, 
5)   Komisja ds. finansowych. 
 
Komisja ds. monitorowania i opiniowania aktów prawnych 
 
Od roku 2020 Komisja ds. monitorowania i opiniowania aktów prawnych powołana Uchwałą 
Regionalnej Rady nr 3/2019 z 5 sierpnia 2019 r. pracowała w składzie:  
Magierska Ksenia – przewodnicząca: 
Bauer Małgorzata – członek; 
Braun Wiktoria – członek; 
Broniecka Janina – członek, 
Czyżyńska Bogumiła – członek, 
Kozłowska Magdalena – członek, 
Kryszkiewicz Małgorzata – członek; 
Skulska Maria – członek  
 
Na skutek braku kooperacji pomiędzy członkami Komisji, Regionalna Rada Uchwałą nr 23/2021 
z 12 maja 2021 r. w sprawie powołania oraz trybu działania Komisji ds. monitorowania  
i opiniowania aktów prawnych, zmieniła skład Komisji na następujący: 
 

    Magierska Ksenia – przewodnicząca; 
    Braun Wiktoria – członek; 
    Kozłowska Magdalena – członek, 
    Kryszkiewicz Małgorzata – członek; 

 
W roku 2021 r. Komisja odbyła 5 protokołowanych posiedzeń (z czego 3 w nowym składzie), 
w czasie których szczegółowo omówiono i przygotowano propozycje zmian do projektu 
Ustawy o zmianie Ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw oraz opracowano 
uwagi/propozycje zmian do projektu nowego Krajowego Standardu Rachunkowości 
dotyczącego przychodów. 
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Komisja ds. szkoleń 
 
Komisja powołana Uchwałą Regionalnej Rady nr 2/2019 z 5 sierpnia 2019 r. w roku 2021 
działała w następującym składzie: 
Jadwiga Godlewska - przewodnicząca 
Bauer Małgorzata – członek; 
Fołta Teresa – członek; 
Gajewska Agnieszka – członek; 
James David – członek; 
Kinast Andrzej – członek; 
Sobińska Ewa - członek (od 17 maja 2020 r.); 
Świderska Gertruda – członek; 
Wilk-Łyś Aneta – członek; 
Wiślicka Elżbieta – członek. 

Komisja w roku 2021 odbyła 3 protokołowane posiedzenia, a resztę prac prowadziła w drodze 
konsultacji internetowych. Zadaniem Komisji było przygotowanie propozycji szkoleń 
obligatoryjnych w ramach doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów oraz szkoleń 
specjalistycznych w ramach samokształcenia, a także przygotowanie propozycji wykładowców 
oraz tematyki konferencji organizowanych przez Oddział. 

 

Komisja ds. wsparcia biegłego rewidenta 

Komisja powołana została Uchwałą nr 1/2019 z 5 sierpnia 2019 r. i w roku 2021 działała 

w następującym składzie: 

Maciej Skórzewski – przewodniczący; 
Felski Jan – członek; 
James David – członek; 
Kalińska Sabina – członek; 
Kozłowska Magdalena – członek (do 08 listopada 2021 r.); 
Kryszkiewicz Małgorzata – członek (do 26 maja 2021 r.);  
Lech Maria – członek; 
Leszek Stanisław – członek; 
Łazarski Ireneusz - członek (od 8 września 2020 r.). 
 

Komisja odbyła w 2021 roku 9 protokołowanych posiedzeń. W ramach posiedzeń omawiano 

aktualną sytuację firm audytorskich w związku z kontrolami zdalnymi prowadzonymi przez 

Polską Agencję Nadzoru Audytowego, dzielono się doświadczeniami po kontrolach PANA, 

udzielano pomocy biegłym rewidentom potrzebującym wsparcia i porady podczas kontroli 

oraz przygotowywano materiały do Mapy Bezpieczeństwa Praktyka. 

Z inicjatywy Komisji zorganizowano dwa bezpłatne spotkania online z biegłymi rewidentami: 

• 22.07.2021 r. - "Kontrole PANA oczami biegłego rewidenta”, 
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• 04.11.2021 r. - "Prawa i obowiązki Kontrolowanego", w czasie których omawiano problemy 

ze sfery zawodowej związane z prowadzonymi przez Agencję kontrolami, a także 

przedstawiono aktualne działania Komisji, m.in prace nad Mapą Bezpieczeństwa Praktyka. 

W spotkaniach online organizowanych przez Komisję w ubiegłym roku wzięło udział w sumie 
167 osób. 
 

Komisja ds. etyki 

Komisja powołana została Uchwałą Regionalnej Rady nr 4/2019 z 2 września 2019 r. i w roku 

2021 działała w następującym składzie: 

  Małgorzata Grzejszczak – przewodnicząca; 
  Beata Bartoś - członek; 
  Grzegorz Błaszkowski - członek; 
  Bogumiła Chyżyńska - członek; 
  Maria Lech- członek; 
  Stanisław Leszek - członek. 
 

Komisja odbyła w 2021 roku 11 protokołowanych posiedzeń, na których omawiano 
zagadnienia etycznie istotne w wykonywaniu zawodu biegłego rewidenta, a także procedury 
 i ustalenia kontroli prowadzonych przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego, a także 
dyskutowano o wątpliwościach powstałych po opublikowaniu „wskazówek dotyczących 
potwierdzeń zewnętrznych w warunkach badania zdalnego”. 
 
Komisja opracowała także propozycje zmian do Ustawy o biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej firmy audytorskiej na podstawie art. 53 ust. 6 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych 
rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym. 
 
Komisja opracowała także stanowisko w sprawie Dylematu etycznego nr 2, przekazanego do 
Oddziału przez Komisję do spraw etyki działającą przy KRBR oraz udzieliła biegłej rewident 
odpowiedzi w kwestii etycznego wykonywania zawodu w ramach konsultacji merytorycznych 
prowadzonych przez Oddział. 
 
Komisja zorganizowała cztery bezpłatne spotkania online dla biegłych rewidentów w ramach 
cyklu „O etyce przy kawie”: 
• 21 maja 2021 r. – „Istotne problemy etyczne podczas badania sprawozdań finansowych  
w bieżącym roku w świetle zapisów części 3 Kodeksu Etyki – zawodowi księgowi wykonujący 
wolny zawód”; 
• 2 lipca 2021 r. – „Co się dzieje z zawodem biegłego rewidenta? Reakcja biegłego rewidenta 
na naruszenie przepisów prawa; 
• 5 listopada 2021 r. - „Przewodnik MSB – Procedury” – praktyczne wsparcie przy tworzeniu 
kompletnej dokumentacji z badania. 
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• 10 grudnia 2021 r. - "KOMPAS jako kolejne narzędzie do bezpiecznego i etycznego 
wykonywania zawodu", będący kontynuacją  cyklu „Dyskusja nad warunkami bezpiecznego  
i etycznego wykonywania zawodu”. 
 
W spotkaniach online organizowanych przez Komisję w ubiegłym roku wzięło udział w sumie 
166 osób. 
 
 
Komisja ds. finansowych  

Komisja powołana została Uchwałą Regionalnej Rady nr 5/2019 z 2 września 2019 r. i działa  

w następującym składzie: 

Justyna Beata Zakrzewska – przewodnicząca; 
Małgorzata Grzejszczak - członek; 
Maciej Skórzewski – członek. 
 
Komisja wszystkie swoje prace prowadziła w drodze konsultacji internetowych. Jej zadaniem 
było przygotowywanie projektów planów finansowych Regionalnego Oddziału w Warszawie 
Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na rok 2022, przygotowywanie dokumentów dotyczących 
działalności finansowej Oddziału, czy też rozpoznania możliwości w zakresie pozyskiwania 
przez Regionalny Oddział dodatkowych źródeł finansowania.  
Na wniosek Komisji pracownicy Biura Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie prowadzili 
także telefoniczną windykację zaległych składek członkowskich. 
 

 

Komisja organizacyjno-programowa NWZBR 

 
W związku z koniecznością organizacji Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych 
Rewidentów celem uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Uchwałą nr 20/2020 z dnia  
16 grudnia 2020r. Regionalna Rada powołała Komisję organizacyjno-programową 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów w składzie: Chorostkowska 
Katarzyna, Godlewska Jadwiga, Magierska Ksenia, Skórzewski Maciej.  
Na pierwszym posiedzeniu w dniu 7 stycznia br. Komisja ukonstytuowała się i na swoją 
Przewodniczącą wybrała Ksenię Magierską. 
Komisja od momentu powołania do końca września 2021 r. odbyła 6 protokołowanych 
posiedzeń, w czasie których opracowano organizację Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Biegłych Rewidentów, scenariusz obrad oraz niezbędne zasady bezpieczeństwa związane 
z epidemią COVID-19 oraz przygotowane zostały projekty dokumentów na Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie zgodnie z zadaniami Komisji określonymi w uchwale:  
- projekt porządku obrad,  
- projekt regulaminu obrad,  
- projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Regionalnego Oddziału. 
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Projekty dokumentów przygotowane przez Komisję na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Biegłych Rewidentów były na bieżąco, kilkukrotnie konsultowane z Kancelarią Prawną 
Sadkowski i Wspólnicy. 
 
Projekty dokumentów na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie konsultowane były także ze 
środowiskiem biegłych rewidentów z Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie (konsultacje 
odbywały się w dniach 14 - 18 września 2021 r.). 
 
Uwagi do projektów zgłoszone zostały przez jedną osobę i były one wnikliwie omówione na 
posiedzeniu online Komisji w dw. 20 września br. Znaczna część zgłoszonych uwag i propozycji 
została przez Komisję uwzględniona w projektach uchwał. 
 
Regionalna Rada także mogła zgłaszać uwagi do projektów i przedstawiać własne propozycje, 
które były następnie wspólnie analizowane. Regionalna Rada w drodze głosowania 
internetowego w dniu 24 września 2021 r. zatwierdziła ostateczne projekty dokumentów na 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie przygotowane przez Komisję organizacyjno-programową 
NWZBR. 
 
Po zatwierdzeniu przez Regionalną Radę dokumenty zostały umieszczone na stronie 
internetowej Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie oraz wysłane do biegłych rewidentów 
w wersji papierowej wraz z zaproszeniem na NWZBR za pośrednictwem poczty.  
O powyższym informacja przekazywana była także kilkukrotnie drogą mailową oraz w mediach 
społecznościowych Regionalnego Oddziału. 
 
Komisja zajmowała się także kwestiami organizacyjno-technicznymi, dotyczącymi 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, we współpracy z biurem Regionalnego Oddziału, 
takimi jak: 
- ustalanie organizacyjne dotyczące obrad (spotkania z przedstawicielami Warszawskiego 
Domu Technika NOT na miejscu organizacji obrad, ustalenia dotyczące poczęstunku 
kawowego, instalacji urządzeń do głosowania elektronicznego, sprzętu multimedialnego itp.), 
- nadzór nad rejestracją biegłych rewidentów na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Biegłych 
Rewidentów zgodnie z regulaminem obrad. 
 
Komisja w porozumieniu z Kancelarią Prawną Sadkowski i Wspólnicy opracowała wytyczne 
organizacji Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Biegłych Rewidentów Regionalnego 
Oddziału PIBR w Warszawie w trakcie epidemii COVID-19 mające zapewnić możliwie 
najbezpieczniejsze warunki przeprowadzenia obrad.  
 
Wytyczne w dniu 20 października br. Uchwałą nr 27/2021 zostały zatwierdzone przez 
Regionalną Radę i przekazane do wiadomości uprawnionych do głosowania – członków 
Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie. 
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IV. OBLIGATORYJNE DOSKONALENIE ZAWODOWE 
 
Regionalny Oddział Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w Warszawie w roku 2021 realizował 
szkolenia z zakresu obligatoryjnego doskonalenia zawodowego jako samodzielny, 
profesjonalny ośrodek szkoleniowy. Częścią dydaktyczno-merytoryczną szkoleń, obsługą 
organizacyjną szkoleń, ewidencją uczestników oraz rozliczeniem zajmowało się całkowicie 
biuro Regionalnego Oddziału.  
 
W roku 2021 nadal trwała epidemia COVID-19, w związku z czym z uwagi na bezpieczeństwo 
uczestników, wykładowców oraz pracowników biura całość szkoleń obligatoryjnych 
realizowanych w Regionalnym Oddziale w ubiegłym roku to zajęcia prowadzone w trybie 
online. 
 
W tym roku uczestnicy naszych szkoleń nadal mieli możliwość wzięcia udziału w konsultacjach, 
podczas których każdy mógł sprawdzić, czy jego komputer będzie odpowiedni do udziału w 
szkoleniach i czy jakość połączenia internetowego jest wystarczająca. Konsultacje miały także 
na celu zapoznanie z programem do szkoleń, wyjaśnienia kwestii problematycznych. 
Konsultacje prowadzone były online. 
 
W roku 2021 pracownicy biura Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie udzielili biegłym 
rewidentom z całego kraju kilkudziesięciu takich konsultacji. 
  
Mimo bardzo trudnej sytuacji rok 2021 był dla Oddziału owocny pod względem liczby 
zrealizowanych modułów ODZ oraz przeszkolonych biegłych rewidentów. 
 
 
Poniżej tematy zrealizowanych szkoleń obligatoryjnych oraz wykładowcy:  
   

Lp. Temat Wykładowca 

1.  Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa podatkowego 

Małgorzata 

Mazurkiewicz 

Kacper 

Sołoniewicz 

2.  
Wymogi dotyczące organizacji firm audytorskich i dokumentacji zleceń z 

uwzględnieniem aspektów kontroli 
Dorota Mikulska 

3.  
Problematyka badania w świetle elektronizacji sprawozdań finansowych i 

sprawozdań z badania 
Marta Kostrzewa 

4.  

Aspekty praktyczne wykonywania usług rewizyjnych związanych z 

podziałem, łączeniem i przekształceniem jednostek – planowanie, 

wykonanie, sprawozdawczość 

Ewa Sobińska 

5.  Rachunek przepływów pieniężnych w ujęciu sprawozdawczym 

Aneta Wilk-Łyś 

Magdalena 

Maksymiuk 

6.  Prace badawcze i rozwojowe - aspekty bilansowe i podatkowe 
Agnieszka 

Gajewska 
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7.  Kodeks spółek handlowych dla biegłych i księgowych Monika Markisz 

8.  

Instrumenty finansowe w polskich i międzynarodowych standardach 

rachunkowości – klasyfikacja, wycena, prezentacja oraz przeprowadzanie i 

dokumentowanie procedur badania 

Aneta Wilk-Łyś 

9.  

Badanie szacunków księgowych i powiązanych ujawnień podczas badania 

sprawozdania finansowego zgodnie z wymogami krajowych standardów 

wykonywania zawodu 

Monika Kaczorek 

Ewa Sobińska 

10.  
Badanie kluczowych obszarów sprawozdania finansowego – część 1 – 

przychody 

Marta Kostrzewa 

Agata Sajewicz 

 

11.  Metody wyboru pozycji do badań zgodności i badań wiarygodności 
Agnieszka 

Gajewska 

12.  
Wykorzystanie procedur analitycznych w procesie badania sprawozdań 

finansowych  
Marta Kostrzewa  

13.  Najczęściej występujące nieprawidłowości w sprawozdaniach finansowych 

Jadwiga 

Godlewska 

Monika Kaczorek 

14.  

Wpływ ryzyka zniekształcenia sprawozdania finansowego drogą oszustwa 

na proces akceptacji badania i jego przebieg – aspekty praktyczne i 

formalnoprawne 

Ewa Sobińska 

15.  
Usługi pokrewne i usługi atestacyjne inne niż badanie sprawozdania 

finansowego - praktyczne zastosowanie KSP, KSUA i KSUP 
Małgorzata Bauer 

16.  Aktualizacja krajowego i międzynarodowego prawa bilansowego 
Małgorzata Bauer 

Aneta Wilk-Łyś 

17.  
Aktualizacja wiedzy z zakresu zmian w międzynarodowych i krajowych 

standardach badania 

Barbara 

Misterska-Dragan 

 
 
 
Statystyka przeprowadzonych szkoleń w roku 2021: 
 

Szkolenia obligatoryjne RO PIBR w 
Warszawie 

2019 2020 2021 

 STACJONARNE ONLINE ONLINE 

Liczba zrealizowanych modułów  15 22 17 

Liczba osób 490 664 604 

Liczba osób (osobo-kursów) 
przeszkolonych  

887 1357 1086 

Liczba grup szkoleniowych  32 53 41 

Liczba dni szkoleniowych  42 71 56 
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V. SZKOLENIA/WARSZTATY/PREZENTACJE W RAMACH SAMOKSZTAŁCENIA 
 

Szkolenia w ramach samokształcenia - ogółem 

(specjalistyczne płatne, bezpłatne, w tym konferencje) 

 

Rok Liczba szkoleń Liczba przeszkolonych 

2021 24 

 

1557 

 
 

Dla zapewnienia wysokiego poziomu wykonywania zawodu w roku 2021 organizowane były warsztaty 

i szkolenia specjalistyczne o tematyce zawodowej oraz nieodpłatne prelekcje/prezentacje online. 

Szkolenia specjalistyczne/prelekcje/spotkania merytoryczne bezpłatne 

Lp. Termin Temat Wykładowca 

1.  23.03.2021 
Ryzyko gospodarcze związane z nieprawidłową 

wyceną produktów 

Prof. Gertruda 

Świderska 

2.  21.05.2021 
Istotne problemy etyczne podczas badania 

sprawozdań finansowych w bieżącym roku 
Komisja ds. etyki 

3.  31.05.2021 
Finansowo - księgowe aspekty kredytów 

indeksowanych w ramach rewizji finansowej 
Ireneusz Łazarski 

4.  08.06.2021 
Finansowo - księgowe aspekty kredytów 

indeksowanych w ramach rewizji finansowej 
Ireneusz Łazarski 

5.  23.06.2021 
Krajowy System e-Faktur – Szanse i Ryzyka związane 

z wdrożeniem 
Agnieszka Gajewska 

6.  02.07.2021 

Co się dzieje z zawodem biegłego 

rewidenta? Reakcja biegłego rewidenta 

na naruszenie przepisów prawa 
Komisja ds. etyki 

7.  22.07.2021 Kontrole PANA oczami biegłego rewidenta 
Komisja ds. wsparcia 

biegłego rewidenta 

8.  17.08.2021 
Odpowiedzialność biura księgowego prowadzonego 

przez biegłego rewidenta 
Ireneusz Łazarski 

9.  04.11.2021 Prawa i obowiązki Kontrolowanego 
Komisja ds. wsparcia 

biegłego rewidenta 

10.  05.11.2021 Przewodnik MSB – Procedury – praktyczne wsparcie 
przy tworzeniu kompletnej dokumentacji z badania 

Komisja ds. etyki 

11.  10.12.2021 KOMPAS jako kolejne narzędzie do bezpiecznego i 
etycznego wykonywania zawodu 

Komisja ds. etyki 
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Szkolenia specjalistyczne odpłatne 

Lp. Termin Temat Wykładowca 

1.  31.03.2021 

Sprawozdawczość - analiza czy uzyskano wystarczające  

i odpowiednie dowody badania będące podstawą 

wydania sprawozdania biegłego rewidenta 

Ewa Sobińska 

2.  19.04.2021 Istotność w badaniu sprawozdań finansowych Ewa Sobińska 

3.  26.04.2021 
Oszacowanie ryzyka w badaniu sprawozdań 

finansowych 
Ewa Sobińska 

4.  13.05.2021 
Praktyczne wskazówki przy sporządzaniu dokumentacji  

z badania poddanej kontroli PANA 
Magdalena Maksymiuk 

5.  17-18.05.2021 

MS Excel, e-sprawozdanie i pliki JPK wykorzystanie do 

przeprowadzania procedur analitycznych dla 

udokumentowania procesu badania SF – w praktyce 

dla średniozaawansowanych 

Agnieszka Gajewska 

6.  18.06.2021 

Przeciwdziałanie praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu w praktyce biegłego rewidenta i w biurze 

rachunkowym 

Dla MAZARS; Monika 

Markisz 

7.  16.09.2021 
Warsztaty: Planowanie – ryzyko – reakcja – 

wnioski: PRZYCHODY 
Marta Kostrzewa 

8.  17.09.2021 
Warsztaty: Planowanie – ryzyko – reakcja – 

wnioski: KOSZTY 
Marta Kostrzewa 

9.  22.09.2021 
Dobór obiektów gromadzenia kosztów dla 

prawidłowego ustalania kosztu wytworzenia produktu 
Prof. Gertruda Świderska 

10.  28.12.2021 
Nowy Ład – zmiany istotne w pracy biegłego rewidenta, 
który bada lub prowadzi księgi rachunkowe 

Kacper Sołoniewicz 
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VI. KONFERENCJE 
 

1. Konferencja „Samorząd BR - podsumowanie działalności i plany na dalszą i bliższą 
przyszłość. Zmiany w 2021 r. w podatkach i wykonywaniu zawodu biegłego 
rewidenta". 

 
21.01.2021 r. odbyła się pierwsza z naszych konferencji online "Samorząd BR - podsumowanie 
działalności i plany na dalszą i bliższą przyszłość. Zmiany w 2021 r. w podatkach i wykonywaniu 
zawodu biegłego rewidenta". 
 
W pierwszej części konferencji Prezes Regionalnej Rady Jadwiga Godlewska tradycyjnie 
podsumowała miniony rok oraz opowiedziała o planach Oddziału na najbliższe miesiące. 
Zasygnalizowała także prawdopodobną konieczność zwołania Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia celem uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 
 
W kolejnej części Ewa Sobińska – członek Regionalnej Rady Oddziału oraz członek Komisji  
ds. standaryzacji usług biegłego rewidenta PIBR omówiła niezwykle istotne zagadnienie w 
okresie pandemii, mianowicie kontynuację działalności. 
 
Następnie Prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów Barbara Misterska-Dragan przedstawiła 
działania KRBR w minionym roku, plany samorządu na przyszłość oraz omówiła najważniejsze 
zmiany w rewizji finansowej.  
 

 
 
Kolejny gość Mecenas Kacper Sołoniewicz – adwokat i doradca podatkowy – przedstawił 
najważniejsze zmiany w prawie podatkowym czekające nas w roku 2021. 
 
W konferencji wzięło udział 192 uczestników. 
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2.  Konferencja online „Kontrola firmy audytorskiej w okresie pandemii”. 
 

07.04.2021 r. z uwagi na trwające zagrożenie epidemiologiczne Regionalny Oddział PIBR  
w Warszawie zorganizował kolejną konferencję w formule online pt. „Kontrola firmy 
audytorskiej w okresie pandemii”, w której wzięło udział 324 osób. 
 
Tym razem do dyskusji zaprosiliśmy: Władysława Fałowskiego – Krajowego Rzecznika Praw 
Biegłego Rewidenta, który mówił, jak przygotować się do kontroli PANA, dr Agnieszkę Baklarz 
– Dyrektora Departamentu kontroli w PANA, która opowiedziała nam o kontrolach z punktu 
widzenia nadzorcy oraz Magdalenę Maksymiuk – członka Regionalnej Rady Regionalnego 
Oddziału PIBR w Warszawie, która mówiła o kontroli Agencji w ocenie firmy audytorskiej  
i kluczowego biegłego rewidenta podlegających kontroli. 
 
 

3. Konferencja online „System kontroli jakości a kultura jakości”. 

21.09.2021 r. zorganizowaliśmy kolejną konferencję w formie online, tym razem mówiliśmy  
o prawidłowym działaniu systemu wewnętrznej kontroli jakości w firmie audytorskiej, 
służącym zagwarantowaniu rzetelnego wykonywania usług, które w połączeniu z właściwą 
kulturą jakości wydają się być niezbędne dla zachowania wysokiego poziomu usług  
i budowania profesjonalnego wizerunku zawodu. Przedstawiliśmy także bariery, jakie 
napotykane są w budowaniu kultury jakości i sposoby, w jakie jest ona rozpowszechniana  
i wzmacniana w firmach audytorskich. Poruszaliśmy także kwestię budowania kultury jakości 
w zespole kontrolerów PANA. 
 
 

 

Moderatorem wydarzenia była po raz kolejny Profesor Joanna Wielgórska-Leszczyńska, a do 
dyskusji zaprosiła: Justynę Adamczyk – Zastępcę Prezesa PANA, dr Agnieszkę Baklarz – 
Dyrektor departamentu kontroli PANA , Agnieszkę Müller-Grządka – Członka KRBR, Dyrektora 
w dziale audytu KPMG, Davida Jamesa – biegłego rewidenta, Mariusza Kucińskiego – biegłego 
rewidents, Partners PKF Consult oraz Daniels Dudę – biegłego rewidenta i eksperta PANA. 
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Wydarzenie to było dostępne dla biegłych rewidentów ze wszystkich Regionalnych Oddziałów 
w kraju – transmitowane było na naszym kanale na YouTube i w czasie rzeczywistym wzięło 
w niej udział 341 osób, a następnie była kilkudziesięciokrotnie odtwarzana. 
 

 

VII. NADZWYCZAJNE WALNE ZRGROMADZENIE BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

Na wniosek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów (Uchwała KRBR nr 1802/27a/2021 z dnia 
23 sierpnia 2021 r. w sprawie wystąpienia do Regionalnej Rady Biegłych Rewidentów 
Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Biegłych Rewidentów w przedmiocie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej) Regionalna Rada Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie uchwałą nr 26/2021 
z dnia 6 września 2021 r. zwołała Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów  
w trybie stacjonarnym, celem uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie odbyło 25 października 2021 r., w drugim terminie  
o godzinie 11.15 w Warszawskim Domu Technika NOT, ul. Czackiego 3/5 i wybrało na 
Członków Komisji Rewizyjnej Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie: Pawła Kurusa  
i Marię Skulską. W Walnym Zgromadzeniu uczestniczyło 45 biegłych rewidentów. 
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VIII. WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZACJAMI/SAMORZĄDAMI 
 
1. Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego 
 

Od 2012 r. Regionalny Oddział PIBR w Warszawie, w ramach integracji samorządów 
zawodowych, jest współorganizatorem imprezy „Rodzinny Piknik Integracyjny Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego”. Wśród uczestników znajdują się również członkowie 
pozostałych samorządów zawodów zaufania publicznego, w tym m.in.: adwokatów, 
architektów, doradców podatkowych, komorników, lekarzy, notariuszy, pielęgniarek  
i położnych oraz radców prawnych.  

Regionalny Oddział PIBR w Warszawie w ramach Forum rozpoczął także organizację Akademii 
Mazowieckiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego (zaplanowana na 
wrzesień 2020 r.), która ostatecznie nie doszła do skutku także ze względu na epidemię. Mamy 
nadzieję, że po ustaniu zagrożenia prace Forum ruszą na nowo. 

 
 

 

 

IX. INTEGRACJA ŚRODOWISKA 
 

Z uwagi na trwającą od marca 2020 r. epidemię koronawirusa w kraju ze względów 
bezpieczeństwa większość działań integracyjnych została czasowo zawieszona. Stacjonarna 
działalność Klubu Seniora, Klubu Biegłego Rewidenta, czy organizacja kolejnego Benefisu 
Biegłego Rewidenta muszą poczekać na sprzyjające i przede wszystkim bezpieczne warunki.   
 

 
1. Działalność Klubu Biegłego Rewidenta 
 
Regionalna Rada Uchwałą nr 11/2020 z dnia 2 marca 2020 r. przyjęła porozumienie  
o współpracy pomiędzy Regionalnym Oddziałem w Warszawie Polskiej Izby Biegłych 
Rewidentów a Oddziałem Okręgowym w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce,  
a Uchwałą nr 10/2020 powołała na członków Rady Klubu Biegłego Rewidenta z ramienia 
Regionalnego Oddziału: Agnieszkę Baklarz, Anetę Wilk-Łyś i Elżbietę Wiślicką. Ze strony SKwP 
do Rady Klubu Biegłego Rewidenta wskazano: Ewę Góreczną, Martę Kostrzewę oraz Leszka 
Marciniuka. 
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18 grudnia 2020 r. na posiedzeniu online Rady Klubu w obecności Prezesów obu organizacji – 
Jadwigi Godlewskiej oraz Jerzego Koniecznego Rada Klubu ukonstytuowała się jak poniżej: 

Leszek Marciniuk – Przewodniczący 
Marta Kostrzewa – Zastępca Przewodniczącego 
Elżbieta Wiślicka – Sekretarz. 
 
Rada Klubu w roku 2021 zorganizowała 3 spotkania online dla biegłych rewidentów połączone 
z krótkim merytorycznym wykładem: 
 
11.02.2021 – spotkanie online Klubu Biegłego Rewidenta - „Jak przygotować się do badania za 

rok 2020? Nowinki techniczne i merytoryczne" - Marta Kostrzewa; 

10.06.2021 - Podatek odroczony w przypadku jednostek prowadzących działalność (całkowicie 

lub częściowo w specjalnej strefie ekonomicznej); Leasing - podobieństwa i różnice MSSF 16 

versus Ustawa o rachunkowości i KSR 5 – Aneta Wilk-Łyś;  

30.09.2021 - spotkanie online Klubu Biegłego Rewidenta - Zmiany w ustawie o rachunkowości 

oraz ustawie o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym  

w sierpniu 2021 – Marta Kostrzewa. 

 

X. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I POMOC MERYTORYCZNA 
 

1. Newslettery Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie 
 

Regionalna Rada na bieżąco informuje o wydarzeniach istotnych dla środowiska biegłych 
rewidentów z Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie w przesyłanych mailowo 
newsletterach. W roku 2021 wysłano w sumie kilkanaście newsletterów, zawierających 
informację o organizowanych szkoleniach, spotkaniach, ale także bieżące informacje  
o działaniach Oddziału, stanowiska, zagadnienia merytoryczne i aktualne przepisy prawa itp.  
 

3. Udostępnienie demonstracyjnego oprogramowania do badania sprawozdań 
finansowych w siedzibie Regionalnego Oddziału 
 

Z inicjatywy Regionalnej Rady Oddział nawiązał współpracę z producentami oprogramowania 
do badania sprawozdań finansowych, co pozwoliło na udostępnienie wersji demonstracyjnych 
programów w siedzibie Regionalnego Oddziału. W bibliotece Regionalnego Oddziału biegłym 
rewidentom udostępniony został komputer, umożliwiający zapoznanie się 
z oprogramowaniem demonstracyjnym następujących producentów: CaseWare Polska, 
Datev.pl oraz U -Fin. 
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4. Współpraca z firmami audytorskimi 

 

Regionalny Oddział prowadzi na stronie internetowej zakładkę OFERTY PRACY I APLIKACJI,  
w której firmy audytorskie mogą zamieszczać swoje ogłoszenia z ofertami pracy dla biegłych 
rewidentów i aplikacji dla kandydatów na biegłych. Zakładka jest na bieżąco aktualizowana. 

 

5. Konsultacje 
 

Regionalny Oddział PIBR w Warszawie kolejny rok zapewniał biegłym rewidentom korzystanie  
z konsultacji na tematy zawodowe. W roku 2021 udzielono siedmiu takich konsultacji. 
Konsultacje udzielane były przez członków Regionalnej Rady w drodze korespondencji 
mailowej oraz rozmów telefonicznych. 
 
 

6. Biblioteka 
 

Regionalny Oddział prowadzi w swojej siedzibie bibliotekę. W zasobach bibliotecznych 
znajduje się fachowa literatura o tematyce księgowej, rachunkowej i prawnej (ponad 500 
publikacji). Jest ona ogólnodostępna dla biegłych rewidentów z naszego Oddziału. 
 
 

7. Profile na Facebook’u i LinkedIn 
 

Od września 2015 r. do chwili obecnej Regionalny Oddział PIBR w Warszawie prowadzi profil 
na portalu społecznościowym Facebook. Profil stanowi aktualne źródło wiedzy o szkoleniach, 
warsztatach, prelekcjach, spotkaniach i innych wydarzeniach dotyczących Oddziału, a także 
zapewnia szybką interakcję biegłych rewidentów z biurem Oddziału. 
 
Z początkiem roku 2020, aby dotrzeć do jeszcze szerszego grona członków naszego Oddziału 
założyliśmy także profil na LinkedIn. 
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XI.  FINANSE REGIONALNEGO ODDZIAŁU 
 
Sytuacja finansowa Regionalnego Oddziału PIBR w Warszawie uzależniona jest głównie  
od przychodów z tytułu składek członkowskich. Zgodnie z Uchwałą nr 385/5/2019 KRBR dnia 
24 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad finansowania działalności 
regionalnych oddziałów Polskiej Izby Biegłych Rewidentów Oddziały otrzymują 60% wpływów 
z tytułu składek członkowskich biegłych rewidentów należących do danego Oddziału. 
 
Znaczącą pozycję stanowiły także przychody z organizacji szkoleń obligatoryjnych, które w 
roku 2021 odbywały się całkowicie w formie zajęć online. 
 
W roku 2021 odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów, zwołane 
celem uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej, którego organizacja kosztowała 46 533 ,82 zł. 
 

WYKONANIE 

L.p. TREŚĆ 
Wykonanie 

01-12.2021 

Plan 

2021 

A. PRZYCHODY 1 101 133,63 900 000,00 

  1. Składki członkowskie  653 019,00 552 000,00 

  2. Inne wpływy z PIBR 0,00 0,00 

  3. Przychody Szkolenia Obligatoryjne  399 600,00 298 000,00 

 2021-04 marzec/kwiecień 4 200,00   

 2021-05 maj 10 830,00   

 2021-06 czerwiec 4 500,00   

 2021-08 sierpień 11 400,00   

 2021-09 Wrzesień 34 500,00   

 2021-10 Październik 100 920,00   
 2021-11 Listopad 100 840,00   

  2021-12 Grudzień 132 410,00   

  
4. 

Odpłatna działalność szkoleniowa szkolenia, 
konferencje, szkolenia on-line, warsztaty … 48 514,63 50 000,00 

  5. Pozostałe przychody  0,00 0,00 

B. KOSZTY 769 969,51 535 924,84 
  1. Szkolenia obligatoryjne 186 399,75 240 000,00 

    - materiały  53 067,60   

    - wynagrodzenia wykładowców  123 600,00   

    - catering 0,00   

    - usługi IT 9 465,35   

    - pozostałe koszty 266,80   

  2. Koszty działalności wydawniczej 0,00 0,00 

  3. Koszty regionalnych zjazdów 46 533,82 70 000,00 

  4. Koszty utrzymania lokalu 106 234,08 185 000,00 

    - amortyzacja 6 715,05   

    - monitoring lokalu 1 274,85   

    - czynsz lokalu  36 388,37   
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    - czynsz garażu 4 761,21   

    - sprzątanie 10 726,66 0,00 

    - amortyzacja lokalu 35 519,40   

    - energia elektryczna 7 945,54   

    - wyposażenie lokalu 0,00   

    - podatek od nieruchomości 2 903,00   

  5. Wynagrodzenia osobowe 193 338,67 262 500,00 

  6. Wynagrodzenia bezosobowe i inne świadczenia 22 462,37   

  
7. 

Ubezpieczenia i inne świadczenia na rzecz 
pracow. 41 578,78   

  
8. 

Odpłatna działalność szkoleniowa: szkolenia, 
konferencje, szkolenia on-line, warsztaty ... 18 470,03 40 000,00 

    - materiały  0,00   

    - wykładowcy 14 600,00   

    - catering 0,00   

    - wynajem sal 0,00   

    - pozostałe koszty 24,67   

    - usługi IT 3 845,36   

  9. Nieodpłatna działalność szkoleniowa 13 862,00 25 000,00 

  
  

Konferencja 21.09.2021_System kontroli jakości a 
kultura jakości 13 362,00   

      0,00   

      0,00   

      0,00   

      0,00   

    - inne 0,00   

  10. Świadczenia dla członków organów RO 99 900,00 88 424,84 

    - wynagrodzenia 99 900,00   

    - delegacje 0,00   

    - usł.gastronomiczne 0,00   

    - pozostałe 0,00   

  11. Pozostałe koszty Regionalnego Oddziału 41 190,01   

       - biblioteka 0,00   

       - usługi telekomunikacyjne - internet 1 238,04   

       - utrzymanie strony internetowej (kont e-mail) 0,00   

       - usługi telekomunikacyjne - telefon 2 359,42   

       - opłaty bankowe 1 653,10   

       - opłaty pocztowe 0,00   

       - konserwacja alarmu 0,00   

       - usługi remontowo-konserwatorskie 242,77   

       - usługi informatyczne 11 158,67   

       - artykuły biurowe i gospodarcze 1 083,82   

       - artykuły spożywcze 191,75   

       - koszty niestanowiące przychodu 600,00   

       - koszty reprezentacji 0,00   

       - wynajem adresów korespondencyjnych ZT 0,00   

       - Benefis 0,00   

       - spotkania z nowymi biegłymi 0,00   

       - spotkania integracyjne i inne - Warszawa 0,00   

       - spotkania integracyjne i inne - Siedlce 0,00   

       - spotkania integracyjne i inne - Płock 0,00   

       - spotkania integracyjne i inne - Ciechanów 0,00   

       - pozostałe 22 662,44   
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C. 

Pozostałe przychody operacyjne 26 107,52 9 300,00 
-przychód z wynajmu sal 11 400,00   

-przychód z wynajmu miejsc post. w garażu 9 284,04   

-dofinansowanie Benefisu 0,00   

-dofinansowanie przedsięwzięć 2020 0,00   

-pozostałe 5 423,48   

D. Pozostałe koszty operacyjne 110,95 0,00 

E. Przychody finansowe 0,00 5 000,00 

F. Koszty finansowe 0,34 0,00 

G. Wynik Finansowy (A-B+C-D+E-F) 357 160,35 378 375,16 
 
 
 

 


